关于开展中青年病理医师英语演讲比赛活动第二轮通知

根据中华医学会病理学分会关于病理学科人才培养的总体部署，为提高青年病理

医师英语演讲与表达能力，选拔和培养病理诊断、科研和英语表达能力强的复合型人

才，促进病理国际交流和合作，推动中国病理事业的发展，中华医学会病理学分会国

际交流与合作工作组将组织开展第一届中青年病理医师英语演讲比赛，望各单位组织

人员踊跃报名参加。现将相关事项通知如下：

一、参与人员：

         各级医院的病理专业人员（包括从事病理学教学、科研和临床病理诊断的医师和

病理技术人员、病理专业的在读研究生），年龄 45 周岁以下（1973 年 1 月后出生），

不限职称。

二、活动流程：

         1、海选：报名者通过提交演讲视频参与海选，截止时间 3 月 31 日。由国内外专

家组成评审团将在 4 月 15 日前对上传视频进行盲审，评选出前 20 名进入复赛。

         2、复赛：将于 4 月 22 日上午在西安举行。20 名入围选手进行现场考察英语演

讲能力，评选出前 10 名进入决赛。

         3、决赛：将于 10 月 12 日下午在成都举行，10 名进入决赛选手进行现场比赛，

最终评选出前 6 名优胜者（一等奖 1 名、二等奖 2 名、三等奖 3 名）。

         4、奖励：所有获奖选手，将入选中华医学会病理学分会中青年培养计划，分批资

助参加国际病理学术交流。

三、报名须知：

       1、请各位参赛人员自行下载报名表格（附件 2）填写，并于 3 月 31 日之前与英

语演讲视频和幻灯发送至联系人邮箱，以收到视频顺序为选手进行编号，只注明姓名

和演讲题目，请勿显示单位名称等其他信息。报名免收报名费。

       2、演讲内容为参赛选手的原创课题（可以为已发表）或病理诊断新进展，结合 10

页以内（不含首页）英文幻灯，全英文讲解。

      3、视频可为投影录像或电脑录屏，无嘈杂背景音，画面清晰显示，视频时间在 10

分钟以内，视频大小不超过 300M。请参赛者在视频中不要出现个人形象和单位名称

等信息。

      4、评审标准如下：

评分标准 评分 得分

1、演讲内容

科学性和新颖性 15

临床意义与价值 10

2、英语表达

英语表达流畅自如 15

语法正确 15

发音标准 10

专业词汇量丰富 5

3、演讲技巧

思路清晰，重点突出 15

声音洪亮，语速适中，节奏把握较好 10

幻灯内容完整，界面美观 5

总分 100

联系人：石慧娟 ；电话：13430350112         邮箱：13430350112@139.com

中华医学会病理学分会

2018 年 3月 26日